ATA DA CONFERÊNCIA EXTRAORDINÁRIA MUNICIPAL DA CIDADE

Ata nº 001/2024. Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às
quatorze horas, reuniram-se no Centro Cultural Professora Janira Terezinha Borges Correia
do Município de São Pedro do Iguaçu, Servidores Públicos Municipais, Secretários Municipais,
Vereadores, Prefeito Municipal bem comorepresentantes da Sociedade Civil, juntamente com
o Servidor Efetivo no Cargo de Engenheiro Civil e designado para dar abertura a Conferência
Extraordinária Municipal o Sr. Marcus Accordi Pasquali, para tratar sobre a seguinte pauta: 12
Abertura da Conferência Extraordinária Municipal; 2º O intuíto da reunião bem como as
atribuições do Conselho: 32 Debate sobre o Plano Diretor e o Conselho Municipal de
Desenvolvimento; 42 Designação de membros para comporem o Conselho de
Desenvolvimento Municipal. O Sr. Marcus Accordi Pasquali iniciou agradecendo a presença
de todos e realizou a explanação da reunião, bem como os passos a serem traçados pelos
membros a serem designados. Em seguida foi realizada a designação dos membros do
Conselho de Desenvolvimento Municipal, na seguinte ordem: Representantes do Poder
Legislativo: Jéssica Martins de Araujo e Marlise Baccin Begnini. Posteriormente,foi realizada
a designação dos representantes da Sociedade Civil Organizada: João Marcos de Novais,
Renato Bravo, Antônio Onório Heiss, Juliano Rafael Kulpa, Renato Carlos Lazzari, Valdir
Lopes Maestre, Adilson Marino de Oliveira e Lazaro de Oliveira Junior, por fim, foram
designados os representantes da Prefeitura Municipal de São Pedro do Iguaçu, a serem os
seguintes: Marcus Accordi Pasquali, Aldoir Zampiva, Rodrigo Kolling, Priscila Gregory,
Ederson Marques Spech, André Adriano Marques, Patricia Lopes Maestre e Marcus Vincius
Baccin. Nada mais a constar, eu, Marcus Accordi Pasquali, como membro da Comissão
Municipal Preparatória deste Conselho, encerro esta ata que após aprovada, será assinada
por mim e os demais membros.

Dlrseiaagdoe ,MuiNina, tum

Losi S oe, pldoin Bompiva
t